дело № 05-0131/78/2017

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

по делу об административном правонарушении

27 октября  2017 г.

                      г.Симферополь

Мировой судья судебного участка №78 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым (Республика Крым, г. Симферополь, ул. Куйбышева, 58-Д) Поверенная Н.Х., рассмотрев дело  об административном правонарушении,   поступившее  из Инспекции по труду Республики Крым в отношении:

Дуровой Е.С., дата рождения, гражданки Российской Федерации, индивидуального предпринимателя, зарегистрированной по адресу: адрес, проживающей в адрес

в  совершении  правонарушения,  предусмотренного ч.3 ст.19.4.1 КоАП РФ,

установил:

Дурова Е.С., являясь индивидуальным предпринимателем, зарегистрированной по адресу: адрес, воспрепятствовала должностным лицам Инспекции по труду Республики Крым в проведении в период с дата по дата внеплановой выездной проверки ее деятельности, что выразилось в непредоставлении документов на работника по распоряжению №номер от дата: копии паспорта ИП Дуровой Е.С., трудового договора с дополнительными соглашениями фио, приказа о приеме на работу фио, личной карточки по форме Т-2 фио, расчетных листов  и ведомостей на выплату заработной платы за март-июнь 2017 года по фио, журнала регистрации трудовых книжек за 2017 год, что повлекло невозможность проведения проверки, то есть совершила административное правонарушение повторно в течение года, предусмотренное ч.3 ст.19.4.1 КоАП РФ.

Дурова Е.С.,  будучи  надлежаще извещенной о  времени и дате  рассмотрения дела, в суд не явилась, об отложении дела не ходатайствовала, в связи с чем, в соответствии с ч.2 ст.25.1 КоАП РФ,  считаю возможным рассмотреть дело в ее отсутствие.

Изучив представленные  материалы, суд  считает, что вина Дуровой Е.С. подтверждается совокупностью представленных доказательств: протоколом об административном правонарушении №номер от дата, составленного в присутствии правонарушителя, в котором Дурова Е.С. указала о том, что с нарушением согласна, копию протокола получила; письменными пояснениями Дуровой Е.С. от дата из которых следует, что предоставить документы на проверку не имеет возможности, поскольку документы хозяйственно-финансовой деятельности утеряны и на сегодняшний день не восстановлены. При этом, сведений об обращении в компетентные органы по поводу утери документов не представляла; свидетельством о государственной регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя; распоряжением №номер от дата о проведении проверки, в котором отражен перечень документов, необходимых для проведения проверки, которое получено Дуровой Е.С. лично под роспись; определением о передаче протокола на рассмотрение мировому судье; постановлением мирового судьи судебного участка №78 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым от дата о привлечении Дуровой Е.С. к административной ответственности по ч.2 ст.19.4.1 КоАП РФ и назначении административного штрафа в размере 5000 руб., вступившего в законную силу 19.09.2017 г.

Оснований  критически относиться к собранным доказательствам по делу, не имеется.

Обстоятельств, смягчающих либо отягчающих ответственность, не установлено.

При назначении наказания  учитывается  характер  совершенного административного правонарушения, имущественное и финансовое положение Дуровой Е.С., которая является индивидуальным предпринимателем,  а также отсутствие обстоятельств, смягчающих либо отягчающих административную ответственность. С учетом изложенного, полагаю возможным назначить  административное наказание в виде минимального административного штрафа, что  позволит реализовать цели административного наказания и будет способствовать  исправлению и предупреждению совершения новых правонарушений.

    Руководствуясь ст.ст. 29.9. - 29.11 КоАП РФ, мировой судья -

постановил:

признать индивидуального предпринимателя Дурову Е.С. виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.3 ст.19.4.1  КоАП РФ  и назначить   наказание в виде административного штрафа в размере  10000 (десять тысяч) рублей.

Штраф подлежит уплате не позднее шестидесяти дней со дня вступления  постановления в законную силу (получатель – УФК по Республике Крым (Инспекция по труду Республики Крым, л/с 04752203330), отделение Республика Крым, г. Симферополь, БИК - 043510001, счет №: 40101810335100010001,  ИНН – 9102011456, КПП  – 910201001, ОКТМО – 35647000, код бюджетной классификации (КБК) – 83711690050050000140).

Разъяснить, что лицо, несвоевременно уплатившие штраф, может быть   подвергнуто  ответственности по ч.1 ст.20.25 КоАП РФ, санкция  статьи  которой  предусматривает наказание в виде административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного  штрафа либо административный арест  до 15 суток, либо обязательные работы на срок до 50 часов.

Копию постановления для сведения  направить в Инспекцию по труду Республики Крым.

Постановление  может быть обжаловано в Симферопольский районный суд Республики Крым через судебный участок №78 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым в течение 10 суток со дня  вручения или получения копии постановления.

Мировой судья:

Поверенная Н.Х.

- 2 -